鉴于本次激励计划首次授予的4名激励对象2023年度个人层面的绩效考核结果为C

档，根据《上市公司股权激励管理办法》和《激励计划（草案）》规定，满足首次授予限制

性股票第三期解除限售的80%的解除限售条件， 公司董事会决定将其当期20%未解除限

售的部分限制性股票进行回购注销。

（二）本次回购注销的数量

根据公司2020年度、2021年度、2022年半年度权益分派方案的实施和《激励计划（草

案）》的规定，公司应当就利润分派的实施对本次回购注销的价格、数量进行相应的调整。

本次激励计划首次授予的4名激励对象，于本次激励计划首次授予时获授限制性股票

65,000股，因其2023年度个人层面绩效考核指标为C档，满足首次授予限制性股票第三个

解除限售期（该期解除限售比例为20%）的80%的解除限售条件，公司董事会决定将对其

当期20%未解除限售的部分限制性股票（即2,600股）进行回购注销。 因公司2020年度、

2021年度、2022年半年度权益分派方案的实施，调整后的回购注销数量为7,131股。

（三）本次回购注销的价格

公司首次授予限制性股票的授予价格为15.88元/股， 因公司2020年度、2021年度、

2022年半年度及2023年度权益分派方案的实施，调整后的回购注销价格为4.86元/股。

三、验资情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）于2024年6月19日出具了《验资报告》（天健验

〔2024〕235号）， 对公司截至2024年5月31日止的减少注册资本及实收资本情况进行了

审验，验资报告原文摘要如下：

贵公司原注册资本为人民币3,368,652,821.00元， 实收股本为人民币3,368,652,

821.00元。根据贵公司第四届董事会第二十八次会议决议、2023年度股东大会决议和修改

后章程的规定，对由于绩效考核结果不再满足股权激励条件的张宏宇、杨付涛、曹志仁和

徐大广4名股权激励对象持有的尚未解除限售的限制性股票7,131股予以回购注销，贵公

司申请减少注册资本人民币7,131.00元，变更后的注册资本为人民币3,368,645,690.00

元。 经我们审验，截至2024年5月31日止，贵公司已减少实收股本人民币7,131.00元。

同时我们注意到， 贵公司本次减资前的注册资本为人民币3,368,652,821.00元，实

收股本为人民币3,368,652,821.00元， 已经本所审验， 并由本所于2023年9月25日出具

《验资报告》（天健验〔2023〕525号）。截至2024年5月31日止，变更后的注册资本为人民

币3,368,645,690.00元，实收股本为人民币3,368,645,690.00元。

四、本次限制性股票回购注销后公司股权结构的变动情况表

股份性质

本次变动前

本次

变动

本次变动后

数量 比例(%) 数量 比例(%)

一、限售条件流通股 2,271,906 0.0674 -7,131 2,264,775 0.0672

高管锁定股 2,118,326 0.0629 - 2,118,326 0.0629

股权激励限售股 153,580 0.0046 -7,131 146,449 0.0043

二、无限售条件流通股 3,366,380,915 99.9326 - 3,366,380,915 99.9328

合计 3,368,652,821 100.00 -7,131 3,368,645,690 100.00

注：上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致

五、本次限售性股票回购注销对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影

响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力

为股东创造价值。

特此公告。

卫星化学股份有限公司董事会

二〇二四年七月二日

证券代码：

000506

证券简称：

*ST

中润 公告编号：

2024-042

中润资源投资股份有限公司

关于高级管理人员辞职的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

近日，中润资源投资股份有限公司（以下简称“公司” ）董事会收到伊太安先生的书

面辞职报告。因个人原因，伊太安先生申请辞去公司副总经理职务。辞职后,伊太安先生将

不再担任公司及控股子公司任何职务。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》

3.2.8条规定，伊太安先生的辞职报告自送达公司董事会时生效。

伊太安先生本人未持有公司股票，不存在应当履行而未履行的股份锁定承诺事项。伊

太安先生的辞职不会对公司正常生产经营产生不利影响。

公司董事会对伊太安先生在任职期间对公司作出的贡献表示感谢。

特此公告。

中润资源投资股份有限公司董事会

2024年7月2日

证券代码：

000506

证券简称：

*ST

中润 公告编号：

2024-043

中润资源投资股份有限公司

关于公司股票可能被终止上市的第一

次风险提示公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1.中润资源投资股份有限公司（以下简称“公司” ）股票于2024年7月1日收盘价为

0.96�元/股，公司股票收盘价首次低于1元。

[…]

及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

证券代码：

300691

证券简称：联合光电 公告编号：

2024-047

中山联合光电科技股份有限公司

关于控股股东拟协议转让部分公司股份暨权益变动的提示性公告

股东龚俊强先生、自然人刘鸿先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、中山联合光电科技股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东、实际控制人、董事

长龚俊强先生拟通过协议转让方式， 向战略投资者刘鸿先生转让其直接持有的13,500,

000股公司股票， 占公司总股本的5.01%（本文中的持股比例均以截至2024年6月28日的

公司总股本269,196,966股为基数计算）。

2、本次协议转让完成后，公司控股股东、实际控制人龚俊强先生及其一致行动人邱盛

平先生仍合计持有公司23.88%的股权（其中龚俊强先生持股比例为17.74%，邱盛平先生

持股比例为6.15%）。 本次协议转让股份事项不会导致公司控制权发生变化，不会对公司

治理结构及持续经营产生重大影响。

3、本次协议转让股份不涉及要约收购，不涉及关联交易。

4、本次协议转让股份事项需经深交所进行合规性确认后方能在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续， 且股份过户相关手续需要一定的时

间才能全部完成。本次协议转让事项是否能最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注

意投资风险。

5、本次股份协议转让过户登记手续完成后，转让双方将严格遵守《上市公司股东减

持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号一股东及董事、

监事、高级管理人员减持股份》等关于股东减持限制、信息披露、减持额度的规定。

一、概述

公司收到控股股东、实际控制人、董事长龚俊强先生的通知，获悉其于2024年7月1日

与战略投资者刘鸿先生签署了《股份转让协议》，龚俊强先生拟通过协议转让方式向刘鸿

先生转让其直接持有的13,500,000股的公司股份（均为无限售条件流通股），占公司总

股本的5.01%，转让价格为14.60元/股，为《股权转让协议》签署日前一交易日的收盘价的

97.01%，股份转让价款总额为人民币19,710万元。

二、本次股份转让目的

基于引入对公司发展规划、未来前景及内在价值的认可的战略投资者，控股股东进行

本次协议转让股份事宜。本次转让不会导致上市公司控制权发生变更，也不会对公司治理

结构及持续经营产生重大影响。

三、权益变动基本情况

（一）本次协议转让股份实施前后双方持股情况如下：

股东

权益变动前

变动数量

权益变动后

持股数（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

龚俊强（转让方） 61,247,349 22.75% -13,500,000 47,747,349 17.74%

刘鸿（受让方） 0 0.00% +13,500,000 13,500,000 5.01%

（二）本次协议转让股份实施前后双方及其一致行动人持股情况如下：

股东及其

一致行动人

本次转让前 权益变动情况 本次转让后

持股数量（股） 持股比例 变动股数（股） 变动比例 持数量（股） 持股比例

龚俊强 61,247,349 22.75% -13,500,000 5.01% 47,747,349 17.74%

邱盛平 16,544,256 6.15% 0 0.00% 16,544,256 6.15%

刘鸿 0 0.00% +13,500,000 5.01% 13,500,000 5.01%

四、股份转让协议双方基本情况

（一）转让方

姓名：龚俊强

性别：男

国籍：中国

身份证号码：412*

住所/通讯地址：广东省中山市火炬开发区益围路10号

（二）受让方

姓名：刘鸿

性别：男

国籍：中国

身份证号码：441*

住所/通讯地址：广东省五华县

经查询，协议双方均未被列为失信被执行人、未被列入涉金融严重失信人名单，亦不

是海关失信企业及其法定代表人（负责人）、董事、监事、高级管理人员。

五、股份转让协议的主要内容

2024年7月1日，龚俊强先生与刘鸿先生签署了《股份转让协议》，协议主要内容如

下：

（一）协议签署主体

甲方（转让方）：龚俊强

乙方（受让方）：刘鸿

（二）本次股份转让的价格

经双方协商， 本次股份转让的价格为目标公司于本协议签署日的前一交易日的收盘

价的97.01%，即14.60元/股，股份转让价款共计19,710万元（大写人民币：壹亿玖仟柒佰

壹拾万元整）。

甲乙双方同意前述股份转让价款为最终价款，本协议签署后，直至股份过户完成日，

无论标的股份的市场交易价格发生何种变化， 甲乙双方均不再以任何理由调整本协议约

定的股份转让价款，本协议另有约定的除外。

（三）股份转让价款的支付方式和期限

双方同意，乙方应通过银行转账方式，按本协议约定的本次股份转让价格，依照本条

的约定向甲方支付股份转让价款，具体支付安排如下：